REQUERIMENTO N°: 87/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno da

Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado

ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Requerimento

solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, QUE SEJA

REALIZADO O CONSERTO DO MURO DO CEMITÉRIO DE

BEBEDOURO, TENDO EM VISTA QUE ESTE SE ENCONTRA

EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o muro do cemitério localizado no Distrito de Bebedouro

que atende toda aquela região se encontra em péssimas condições, com alguns pontos

até em risco de desabamento, faz-se necessário que este passe por reparos.

CONSIDERANDO que, tal solicitação se faz em regime de urgência, haja vista

que o referido muro se encontra em condições extremamente ruins, podendo até

mesmo desabar caso não sejam feitos os reparos.

REQUEREMOS a esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003600360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para que este possa atender ao

pedido supra, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual  pleiteio a

APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 08 de maio de 2024.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003600360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003600360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390030003600360038003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 08/05/2024 09:38

Checksum: 51398ECC8965F5ECDE0B4C25AFE964853D4280A45DE4B801E3EAFC14D35D6AE8